
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 42 DEL 13-10-2022                   

 

 

ORIGINALE 

REGISTRO ORDINANZE N.42 DEL 13-10-2022  
 

  
OGGETTO:   

 

ESTUMULAZIONI ORDINARIE PRESSO IL CIMITERO DI 
BOSCOCHIARO 

 

Il Sindaco 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
VISTI l’articolo 86 del D.P.R. n. 285/90 che attribuisce al Sindaco i compiti di 

regolazione, in via ordinaria, delle estumulazioni; 
VISTI gli articoli 37, 40 e 41 della Legge Regionale n. 18 del 04.03.2010 “Norme in 

materia funeraria” 
RICHIAMATI gli articoli 50 e 54 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267; 
RICHIAMATE le circolari del Ministero della Sanità n. 24/1993 e n. 10/1998; 

Visto l’art. 3 del D.P.R. n. 254/2003; 
VISTA l’attuale situazione delle concessioni cimiteriali relative ai loculi del Cimitero 

di  Boscochiaro; 
ACCERTATO che per le salme tumulate in loculo con concessione scaduta sono 

già trascorsi 20 (venti) anni dalla data di tumulazione e, pertanto, è possibile procedere 
con le operazioni di estumulazione ordinaria; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla verifica dello stato di mineralizzazione 
delle salme tumulate al fine di recuperare sepolture in loculo; 
 

TENUTO CONTO 
che la presente ordinanza ed il relativo elenco delle salme da estumulare verranno esposti 
per 90 giorni presso il Cimitero di Boscochiaro, pubblicati nel sito internet del Comune di 
Cavarzere e affissi all’Albo Pretorio dando così massima diffusione alle operazioni 
cimiteriali programmate; 

ORDINA 
Che presso il cimitero di Boscochiaro, decorsi tre mesi dalla presente, abbiano inizio le 
attività collegate alle estumulazioni ordinarie delle salme di cui all’allegato elenco e che 
durante dette operazioni venga adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni di 
disagio ai parenti dei defunti ed ai visitatori del Cimitero, nel rispetto delle salme 
estumulate; 

INVITA 
i famigliari dei defunti di cui all’elenco a recarsi presso l’ufficio Polizia Mortuaria del 
Comune di Cavarzere o a telefonare allo stesso (0426 317130-135) per disporre sulla 
destinazione dei resti ossei dei congiunti. 

AVVISA 
che qualora, nonostante il presente avviso pubblico, nessuno dei famigliari abbia 
manifestato interesse alle operazioni di estumulazione ordinaria, il Comune provvederà al 
trattamento più idoneo, con collocazione degli eventuali resti  nell’ossario comune dello 
stesso cimitero. 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
v
a
r
z
e
r
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
1
9
7
6
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
1
 
C
l
.
 
1

mailto:N.@73@


 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 42 DEL 13-10-2022                   

 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinaria al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 
 
 Il Sindaco 

 Avv. MUNARI PIERFRANCESCO 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
v
a
r
z
e
r
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
1
9
7
6
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
1
 
C
l
.
 
1


